

**LIST OF SUBSIDY SCHEMES**

**1. TEA PLANTATION DEVELOPMENT SCHEME:**

தேயிலை தோட்ட மேம்பாட்டுத் திட்டம் :

**A. For all the Growers Regardless of Size of their Holdings**

அனைத்து விவசாயிகளுக்கு தங்களிடம் உள்ள தோட்டத்தின் அளவை பொருத்து

<ul style="list-style-type: none"> <li>★ Creation of Irrigation Facilities நீர்வாசன வசதி</li> <li>★ Creation of Drainage Facilities வடிகால் வசதி</li> <li>★ Creation of Transportation facilities பகந்தேயிலை போக்குவரத்து வசதி</li> </ul>	<p>Subsidies for these three activities will be provided @ 25% of the actual cost subject to a combined ceiling limit of Rs. 10,000 per ha for the XI Plan Period of five years.</p> <p>இந்த மூன்று வசதிகள் செய்வதற்காக ஆகும் செலவில் (தனித்தனியாக) 25 சதவிகிதம் அல்லது ஹெக்டேருக்கு ரூபாய் 10,000 வீதம் 11 வது ஐந்தாண்டு திட்டத்தின் கீழ் வழங்கப்படும்.</p>
---	--

**B. For Individual Small Growers Holding upto 4.00 ha under tea:**

4.00 ஹெக்டேர் வரையில் தேயிலை தோட்டம் வைத்திருக்கும் சிறுவிவசாயிகளுக்கு:

New Planting Activity in hilly areas above 2500 feet MSL - For availing the said benefit applicant tea garden should have valid registration with Tea Board. Rate of subsidy @ Rs. 86,000/ha. கடல் மட்டத்திற்கு மேல் 2500 அடி உயரம் உள்ள மலைப் பகுதிகளில் புதியதாக தேயிலை நடவு செய்ய ஹெக்டேருக்கு ரூபாய் 86,000/- மானியமாக வழங்கப்படும். இத்திட்டத்தில் பயன்பெற விண்ணப்பதாரர் தேயிலை வாரியத்தில் தங்களின் தேயிலை தோட்டத்தை முறையாக பதிவு செய்திருத்தல் வேண்டும்.

**C. For Small Growers Self Help Group :- Each SHG having a minimum membership of 50 growers and their aggregate area under tea being not less than 50 acres (20 ha.) Financial assistance will be provided for following items with a ceiling limit of Rs.5 lakhs (five lakhs) per SHG.**

சிறுவிவசாய சங்கங்களுக்காக குறைந்தபட்சம் 50 சிறுவிவசாயிகள் இணைந்து 50 ஏக்கருக்கு (20 ஹெக்டேர்) குறையாமல் தேயிலை தோட்டம் ரூபாய் 5,00,000 (ஐந்து இலட்சம்) வரையில் நிதியுதவி வழங்கப்படும்.

Sl.No வ.எண்	Components பொருட்கள்	Unit Cost பொருளின் விலை	Rate of Subsidy மானிய விகிதம்	Ceiling Limit மானிய விலை
1.	Transport vehicle இலை போக்குவரத்து வாகனம்	Actual Cost வாகனத்தின் விலை	50% 50%	For every 5000 kg green leaf handled per day நாளொன்றுக்கு 5000 கிலோ பகந்தேயிலை கொள்முதல் செய்ய வேண்டும்.
2.	Input storage godown இருப்பொருள் சேமிப்பு மையம்	Rs.50,000/- ரூ 50,000/-	100% 100%	One storage godown per SHG ஒரு சங்கத்திற்கு ஒரு சேமிப்பு மையம்
3.	Leaf collection shed பகந்தேயிலை கொள்முதல் மையம்	Rs. 30,000/- ரூ 30,000/-	100% 100%	One shed for every 5000 kg green leaf. Subsidy will be limited to 100% of the actual cost subject to a ceiling limit of Rs.30,000/- for each shed. ஒவ்வொரு 5000 கிலோவிற்கும் ஒரு மையத்திற்கு ரூ.30,000 வீதம் 100 சதவிகித மானியத்தில் வழங்கப்படும்.



Sl.No வ.எண்	Components பொருட்கள்	Unit Cost பொருளின் விலை	Rate of Subsidy மாளிய விகிதம்	Ceiling Limit மாளிய விலை
4.	Leaf weighing scale பசுந்தேயிலை அளவை தராசு	Rs.3,000/- ரூ 3,000/-	100% 100%	Two weighing scale per SHG. Subsidy will be limited to 100% of the actual cost subject to a ceiling limit of Rs. 3000/- for two scales. ஒரு சங்கத்திற்கு ரூபாய் 3000/- என்ற அளவில் 100 சதவிகித மாளியத்தில் இரண்டு தராசுகள் வழங்கப்படும்.
5.	Plastic crates பிளாஸ்டிக் கூடைகள்	Rs. 210/- per crate ஒரு கூடைக்கு ரூ.210/- விலை	100% 100%	One crate for every 20 kg green leaf handled in a day நாளை ஒன்றுக்கு கையாடும் பசுந்தேயிலையின் அளவை பொறுத்து ஒவ்வொரு 20 கிலோவிற்கு ஒரு கூடை என்ற அளவில் வழங்கப்படும்.
6.	Nylon bags நைலான் பைகள்	Rs.30/- per nylon bag நைலான் பைக்கு ரூ.30/- விலை	100% 100%	One Nylon bag for every 15 kg of green leaf handled per day நாளை ஒன்றுக்கு கையாடும் பசுந்தேயிலையின் அளவைப் பொறுத்து ஒவ்வொரு 15 கிலோவிற்கு ஒரு நைலான் பை என்ற அளவில் வழங்கப்படும்.
7.	Pruning machine கவாத்து இயந்திரம்	Rs.35,000/- ரூ.35,000/-	100% 100%	One pruning machine for every 10 ha of tea area owned by the members of SHG. Subsidy will be 100% of the actual cost subject to ceiling limit of Rs.35,000/- for each pruning machine. சங்கத்தில் வைத்திருக்கும் மொத்த பாயில் ஒவ்வொரு 10 ஹெக்டேருக்கு ஒரு கவாத்து இயந்திரம் 100 சதவிகித மாளியத்தில் ஒவ்வொரு இயந்திரத்திற்கும் ரூபாய் 35,000/- வரையில் வழங்கப்படும்.
8.	Revolving corpus சுழல் நிதி	Rs.10,000/- per ha ஹெக்டேருக்கு ரூ 10,000/- விலை	100% 100%	One time grant @ Rs.10,000/- per ha as a revolving corpus. ஒரு தடவை மட்டும் ஹெக்டேருக்கு ரூ 10,000/- விலை சுழல் நிதியாக வழங்கப்படும்.

#### D. Leaf Harvesting Machine under Tea Quality Upgradation & Product Diversification Scheme:

தேயிலை தரமேம்பாட்டுத் திட்டம் மற்றும் பயிர் மாற்று திட்டத்தின் கீழ் பசுந்தேயிலை பறிக்கும் இயந்திரம்

**25% subsidy of the actual cost. All estate gardens of South India and SHGs are eligible for purchase of Leaf Harvesting Machine under QUPDS.**

இயந்திரத்தின் விலையில் 25 சதவிகிதம் மாளியமாக வழங்கப்படும். தென்னிந்தியாவில் உள்ள அனைத்து பெருவிவசாய தோட்டங்கள் மற்றும் சிறுவிவசாய சங்கங்கள் இத்திட்டத்தின் கீழ் தகுதி பெறுவர்.



## 2. SPECIAL PURPOSE TEA FUND SCHEME (SPTF):- LOAN AND SUBSIDY FOR ESTATE GARDEN AND SUBSIDY FOR SMALL TEA GROWERS

தேயிலை அபிவிருத்தி சிறப்புத் திட்டம் : பெரு விவசாய தோட்டங்களுக்கான கடன் மற்றும் மானியம் மற்றும் சிறுவிவசாயிகளுக்கான மானியம்

(For South India present Subsidy for Replanting & Replacement Planting Rs.86,150.00 per ha and for Rejuvenation & Consolidation Rs.23,750.00 per ha)

(தென்னிந்தியாவில் மறுநடவு மற்றும் மாற்றிட நடவிற்கு தற்போது ஹெக்டேருக்கு ரூபாய் 86,150/- மானியம் வழங்கப்படும். புனர் அமைப்பு கவாத்து மற்றும் இடை நிரப்பதலுக்கு ஹெக்டேருக்கு ரூபாய் 23,750/- வீதம் மானியம் வழங்கப்படும்.

### 1. Replanting in the Plains and Hills.

சமவெளி மற்றும் மலைப்பகுதிகளில் மறுநடவு செய்தல்.

### 2. Replacement Planting in the Plains and Hills.

சமவெளி மற்றும் மலைப்பகுதிகளில் மாற்றிட நடவு செய்தல்.

### 3. Rejuvenation Pruning and Consolidation by infilling of vacancies only in Hills.

மலைப்பகுதிகளில் புனர் அமைப்பு கவாத்து மற்றும் இடைவெளி நிரப்புவதல்.

## 3. TEA QUALITY UPGRADATION & PRODUCT DIVERSIFICATION SCHEME (QUPDS)-FOR FACTORIES

தேயிலை தொழிற்சாலைகளில் தேயிலை தரமேம்பாடு மற்றும் பவிர் மாற்றுத் திட்டங்கள்

### A. (a) Modernisation of the processing factories by replacement of old and worn out machinery (subsidy @ 25% on the actual cost subject to ceiling of Rs.25 lakhs per factory per annum).

தேயிலை தொழிற்சாலைகளில் பழைய மற்றும் கண்டமான இயந்திரங்களை மாற்றவும், புதுப்பிக்கவும் (மொத்த செலவில் 25 சதவிகிதம் வீதம் வரூடத்திற்கு ரூ.25 இலட்சம் வரை).

### (b) Procurement of processing machinery for orthodox tea in 100% CTC factories (40% subsidy subject to ceiling of Rs.25 lakhs per factory per annum).

100 சதவிகித சி.பி.சி. உற்பத்தி தொழிற்சாலைகள் ஆர்த்தோடாக்ஸ் உற்பத்தி இயந்திரங்கள் வாங்குவதற்கு (40 சதவிகித மானியத்தில் அதிகபட்சமாக வரூடத்திற்கு ரூ.25 இலட்சம் வரை).

### (c) Setting up of new factories by the SHG of Small Growers (40% subsidy subject to ceiling of Rs.25 lakhs per factory).

சிறுவிவசாய சங்கங்கள் மூலமாக புது தொழிற்சாலை அமைக்க (40 சதவிகித மானியத்தில் அதிகபட்சமாக ஒரு வரூடத்திற்கு ஒரு தொழிற்சாலைக்கு ரூ.25 இலட்சம் வரை).

### B. Value addition by way of creating additional infrastructure for cleaning, blending, colour sorting, packaging, etc. (subsidy @ 25% on the actual cost subject to ceiling of Rs.25 lakhs per factory per annum).

தேயிலை தொழிற்சாலையின் மதிப்பு கட்டுதலுக்கான சுத்தம் செய்தல், வர்ணம் பிரித்தல், தேயிலையை இணக்கமான கலவை செய்தல், ரூட்டை தயார் செய்தல் போன்ற இயந்திரங்கள் வாங்க (25 சதவிகித மானியத்தில் ஒரு வரூடத்திற்கு ரூபாய் 25 இலட்சம் வரை).

### C. Quality assurance Certification for ISO/HACCP and Organic Tea (Subsidy @ 50% of the certification fee subject to a ceiling limit of Rs.1.00 lakh per certification including renewal per annum).

தரத்தை உறுதி செய்யும் பெருட்டு ISO/HACCP போன்ற தரச்சான்றிதழ் பெறவும் மற்றும் அங்கக முறையில் தேயிலை உற்பத்தி மேற்கொள்ளவும் (தரச் சான்றிதழ் பெற ஆகும் செலவு மற்றும் புதுப்பித்தலுக்கான தொகைக்கு 50 சதவிகித மானியமாக ரூ.1.00 இலட்சம் வரை வழங்கப்படும்).

### D. Incentive for orthodox tea production - subsidy @ Rs.3/- per kg of actual production of leaf grades.

ஆர்த்தோடாக்ஸ் தேயிலை உற்பத்தி செய்ய ஊக்க தொகையாக ஒரு கிலோவிற்கு ரூபாய் 3 வீதம் மானியமும் வழங்கப்படும்.

O/o.The Executive Director,  
Tea Board, Coonoor, Nilgiris.



## GUIDELINES FOR REGISTRATION / AVAILING SUBSIDY FROM TEA BOARD

The growers should submit the application along with the following documents for Registration / Availing subsidy from Tea Board

தேயிலை வாரியத்தில் பதிவு செய்யவும் மற்றும் மானியங்கள் பெறவும் கீழ்க்கண்ட ஆவணங்களை சமர்ப்பிக்க வேண்டும்

1. **Photocopy of Core Banking Account Passbook of the applicant**  
விண்ணப்பதாரரின் வங்கி கணக்கு புத்தகத்தின் நகல்
2. **Recent passport size photograph of the applicant**  
விண்ணப்பதாரரின் தற்போதைய பாஸ்போர்ட் அளவு புகைப்படம்
3. **Mobile / Landline Phone No. of the applicant**  
விண்ணப்பதாரரின் தொலைபேசி அல்லது கைபேசி எண்கள்
4. **Land Ownership Certificate (specifying Patta & Survey numbers) from the VAO (desirable)**  
விண்ணப்பதாரரின் கிராம நிர்வாக அதிகாரியிடம் பெறப்பட்ட, பட்டா மற்றும் நில அளவை எண்ணுடன் கூடிய நில உரிமை சான்றிதழ் பெறுவது நல்லது.
5. **Field Map of the applicant's share of land should duly be signed by the VAO**  
விண்ணப்பதாரரின் நிலத்திற்கான வரைபடம் கிராம நிர்வாக அதிகாரியின் ஒப்புதலுடன் பெற்றிருக்க வேண்டும்.
6. **Field Map should be the extract of the Village Field Measurement Book (FMB)**  
விண்ணப்பதாரரின் நில அளவு வரைபடமானது கிராம நில அளவை கையேட்டிலிருந்து (FMB) எடுக்கப்பட்ட பகுதியாக இருக்க வேண்டும்.
7. **Field Map should show the following for easy identification of the applicant's land**  
விண்ணப்பதாரரின் நிலத்தை எளிதில் கண்டறியும் வகையில் வரைபடம் கீழ்க்கண்ட விவரங்களுடன் இருக்க வேண்டும்.
  - a. **North Direction**  
வடக்கு திசை
  - b. **Measurement of the boundary lines in feet**  
எல்லைக்கோடுகளின் அளவு அடி (Foot) கணக்கில் குறிப்பிட்டிருக்க வேண்டும்
  - c. **Names of the neighbouring land owners marked in the map**  
அருகாமையில் உள்ள நில உரிமையாளர்களின் பெயர்கள் இருக்க வேண்டும்
  - d. **Foot path leading to applicant's land from the nearest public road (or the land mark like temple, building, etc.)**  
பொதுச் சாலையிலிருந்து தோட்டத்திற்கு செல்லும் நடைபாதை அல்லது அடையாளம் காட்டும் வகையில் அருகில் உள்ள முக்கியமான கோவில் அல்லது கட்டிடம்
8. **For joint patta cases, the applicant should give the following additional information or documents**  
கூட்டுப்பட்டா விண்ணப்பதாரர்கள் கீழ்க்கண்ட கூடுதல் தகவல் அல்லது ஆவணங்களை சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.
  - a. **His / her Father's name and Grand father's name in the Application form**  
விண்ணப்பதாரரின் தந்தை மற்றும் பாட்டனாரின் பெயர்
  - b. **Legal heir certificate or succession certificate**  
வாரிசு உரிமைச் சான்று அல்லது பரம்பரை அனுபோக சான்று
  - c. **A copy of the agreement among the shareholders (mentioned in the patta) of the land**  
பட்டா எண்ணில் குறிப்பிடப்பட்ட நில உரிமையாளர்களுடன் செய்யப்பட்ட ஒப்பந்தத்தின் நகல்
  - d. **The applicant's land should be measured by a certified private Surveyor & the following should be marked on the xerox copy of the map issued by the VAO. Extent of area in acreage, North direction, neighbouring owners, foot path leading to the land.**  
விண்ணப்பதாரரின் நிலம், அங்கீகரிக்கப்பட்ட நில அளவையாளரால் அளக்கப்பட்டிருக்க வேண்டும். மேலும், தங்கள் கிராம நிர்வாக அலுவலரால் வழங்கப்பட்ட வரைபடத்தின் நகலில் கீழ்க்கண்ட தகவல் எழுதப்பட்டிருக்க வேண்டும்.  
நிலத்தின் அளவு ஏக்கரில், வடக்கு திசை, அருகில் உள்ள நில உரிமையாளர்கள், நிலத்திற்கு செல்லும் நடைபாதை.